
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: Gusatto Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI SCOPELLO 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA CONTABILITA' E SERVIZI FINANZIARI 

N. 12 DEL 25/01/2024 
 
OGGETTO: 

PROPOSTA PROGETTUALE DI SUPPORTO E TUTORAGGIO AMMINISTRATIVO 
CONTABILE ANNO 2024  CIG: B01AA90456           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio il giorno venticinque, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILITA' E SERVIZI FINANZIARI 

 

Considerato che, con decreto del Sindaco n. 4 del 29.05.2023, le funzioni gestionali inerenti l’area 

Amministrativo - Finanziaria sono state attribuite alla sottoscritta; 

 

Dato atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale 

e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 

contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Ritenuto che sia necessario un supporto in vista dei molteplici adempimenti che attengono alla 

predisposizione del conto consuntivo;    

 

Considerato che, a tal proposito, è stata contattata la ditta Numeraria Srl di Biella, i cui dipendenti, 

conoscendo perfettamente il programma informatico di contabilità attualmente in uso al Comune di 

Scopello, possono garantire la corretta e spedita gestione delle procedure di contabilità; 

 

Esaminato il progetto fatto pervenire all’Ente dalla Ditta suddetta (Prot. 181 del 15.01.2024), che 

comporta l’erogazione delle seguenti prestazioni:  

  

- € 1.600,00 (oltre IVA di legge) per supporto e assistenza nella stesura del conto consuntivo 

rif. anno 2023 e relativi allegati  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: Gusatto Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- € 300,00 (oltre IVA di legge) per supporto e assistenza nell’elaborazione dello stato 

patrimoniale semplificato 

- € 350,00 (oltre IVA di legge) per elaborazione del conto annuale del personale e 

relativa relazione 

- € 600,00 (oltre IVA di legge) per supporto e assistenza nella gestione degli equilibri di 

bilancio 

   

Per un totale presuntivo di Euro 2.850,00 oltre IVA di legge;  
 
Considerato il progetto meritevole di approvazione, in quanto rispondente alle esigenze 
dell’Ente e riepilogati i dati della Ditta fornitrice: 
 
NUMERARIA S.R.L. - Codice fiscale 02625230020, con Sede legale in Biella, Via Losana, 20 
 

Durc “regolare” fino al 06.02.2024, CIG B01AA90456; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 22.12.2023 avente per oggetto 

“Approvazione bilancio di previsione triennio 2024/2026”;  

 
 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 

(che ha introdotto l’art. 147 bis al D.Lgs. n. 267/2000) con la sottoscrizione della presente 

determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 

2) Di affidare alla Ditta NUMERARIA S.R.L. - Codice fiscale 02625230020, con Sede 

legale in Biella, Via Losana, 20, i servizi precisati in premessa per un totale presuntivo 

di Euro 3.477,00, comprensivo di Iva, che si impegnano sul  Bilancio di Previsione 

2024-2026, sul capitolo 250/10/1 (Impegno nr.17), dando atto che l’esigibilità della 

spesa è sull’esercizio 2024; 

3) Di precisare, ai sensi dell’art. 192 Tuel, le seguenti clausole: 
 

 il pagamento avverrà entro il termine di 30 giorni dalla data di presentazione della 
fattura, previo visto di regolarità del servizio e verifica della regolarità contributiva;  

 l’impresa aggiudicataria, dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche e si 
impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura 
della notizia di inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) 
agli obblighi di tracciabilità finanziaria;  

 l’impresa aggiudicataria dovrà impegnarsi a comunicare alla stazione appaltante il 
conto corrente dedicato su cui dovranno essere effettuati i versamenti;  

 l’impresa sarà tenuta, pena la risoluzione del rapporto oggetto del presente contratto, 
all’osservanza delle disposizioni previste dal Codice di comportamento dei dipendenti 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: Gusatto Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

pubblici di cui al D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013 e dal Codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Scopello, pubblicato al seguente link 
http://www.comune.scopello.vc.it/portals/1404/SiscomArchivio/8/CODICECOMPORTA
MENTOSCOPELLO_001.pdf; 

 ai sensi del Regolamento generale sulla protezione dei dati (Regolamento UE 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016) il Comune di 
Scopello, in qualità di titolare del trattamento, informa che i dati personali, forniti di 
norma dall’interessato, sono trattati nello svolgimento delle proprie funzioni istituzionali, 
nell’ambito del procedimento di cui all’oggetto, con strumenti manuali, informatici e 
telematici idonei a garantire la sicurezza e la riservatezza degli stessi. I dati saranno 
comunicati o diffusi in adempimento di obbligo di legge, regolamento o normativa 
comunitaria. L’interessato del trattamento può esercitare i diritti previsti dal 
Regolamento UE 2016/679, cui si rinvia. 

 

 

                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:DURIO CARMEN 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: Gusatto Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Scopello, lì 25/01/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:DURIO CARMEN  

 
 
 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 31/01/2024 Il Segretario Comunale 

Durio Carmen 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli 
atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale 

ATTESTA 
 
L’Atto suesteso  è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune con decorrenza dal 
31/01/2024 al 15/02/2024 nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico (art. 
32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n°69). 
 
N        del Registro Pubblicazioni 
 
 
Scopello, lì 31/01/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Durio Carmen 
 
 
 
 

 
 


